

**LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS
MIŠRAUS POSĖDŽIO PROTOKOLAS NR. J8-33**

2022-05-13

Lazdijai

	Vardas, pavardė
Posėdžio pirmininkas	Ričardas Dulskas
Komisijos sekretorė	Alma Straigienė
Dalyvauja	Vardas, pavardė
	Vilma Danauskienė
	Albinas Žymančius
	Romas Leščinskas
	Valdas Petras Mikelionis
	Benius Rūtelionis
	Vytautas Ažukas
	Marius Varnelis
	Rimantas Pileckas

Mišrus posėdis įvyko 2022 m. gegužės 13 d. 15–16.30 val.

Komisija sudaryta Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2019-05-17 sprendimu Nr. 5TS-14 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“.

Posėdyje taip pat dalyvavo Lazdijų rajono savivaldybės administracijos direktorė Ilona Šaparauskienė, Lazdijų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Saulius Petrauskas, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas Kęstutis Jasiulevičius, Biudžeto, finansų ir turto valdymo skyriaus vedėja Šarūnė Dumbliauskienė, Biudžeto, finansų ir turto valdymo skyriaus vyr. specialistė Kristina Budginė, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialistė Miglė Vekterienė.

Posėdžio pirmininkas ir Komisijos pirmininkas Ričardas Dulskas informavo Komisijos narius apie posėdžio tvarką ir paprašė programos „Microsoft Teams“ „Susitikimo pokalbio“ juostoje įrašyti, kaip balsuoja („Už“, „Prieš“, „Susilaikė“).

DARBOTVARKĖ. 1. Dėl gauto prašymo.

Posėdžio pirmininkas supažindino Komisijos narius su darbotvarke ir paprašė už ją balsuoti. Valdas Petras Mikelionis pasiūlė į darbotvarkę įtraukti pirmu numeriu dar vieną klausimą: dėl užduodamų klausimų bei diskusijų trukmės. Vilma Danauskienė paprašė Valdo Petro Mikelionio išsamiau paaiškinti. Valdas Petras Mikelionis atsakė, kad paaiškins, kai klausimas bus įtrauktas į darbotvarkę. Ričardas Dulskas paprašė pirma balsuoti už darbotvarkę, pateiktą iki posėdžio.

Balsavimas. Už – trys komisijos nariai (Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Romas Leščinskas).

Prieš – šeši komisijos nariai (Valdas Petras Mikelionis, Rimantas Pileckas, Benius Rūtėlionis, Albinas Žymančius, Vytautas Ažukas, Marius Varnelis).

NUTARTA. Balsuoti už darbotvarkę susidedančią iš dviejų klausimų.

Komisijos pirmininkas siūlė balsuoti už darbotvarkę:

1. Dėl užduodamų klausimų bei diskusijų trukmės;
2. Dėl gauto prašymo.

Balsavimas: Už – aštuoni komisijos nariai (Valdas Petras Mikelionis, Rimantas Pileckas, Benius Rūtėlionis, Albinas Žymančius, Vytautas Ažukas, Marius Varnelis, Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė).

Susilaikė – vienas komisijos narys (Romas Leščinskas).

NUTARTA. Skelbti posėdžio darbotvarkę:

1. Dėl užduodamų klausimų bei diskusijų trukmės;
2. Dėl gauto prašymo.

1. SVARSTYTA. Valdas Petras Mikelionis pristatė klausimą, jis siūlė, kad tiek užduodamiems klausimams, tiek atsakymams, tiek pasisakymams dėl balsavimo motyvų būtų ribojamas tam tikras laikas. Valdas Petras Mikelionis siūlė: užduodamiems klausimams, atsakymams ir diskusijoms skirti iki 10 minučių, pasisakymams dėl balsavimo motyvų skirti iki 3 minučių. Komisijoje yra 9 nariai, jei kiekvienas kalbės po 10 minučių tai yra 90 minučių diskusijoms. Valdas Petras Mikelionis kalbėjo, jog tai pagerintų posėdžių drausmę ir tvarką. Prašė pritarimo. Vilma Danauskienė sveikino šį Valdo Petro Mikelionio pasiūlymą, bet siūlė, tai įtraukti į Antikorupcijos Komisijos veiklos nuostatus. Tai turi būti reglamentuota t.y. Komisijos veiklos nuostatų papildymas turi būti patvirtintas Lazdijų rajono savivaldybės tarybos sprendimu. Vilma Danauskienė paprašė Kęstučio Jasiulevičiaus išsakyti savo nuomonę minėtu klausimu. Kęstutis Jasiulevičius paaiškino, kad galima šį punktą siūlyti Lazdijų rajono savivaldybės tarybai, patvirtinti sprendimu. Minėtas punktas turėtų būti Antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų V skyriuje „Darbo organizavimas“.

Romas Leščinskas siūlė pagalvoti, gal yra daugiau kokių papildymų, kuriuos vienu metų būtų galima teikti Tarybai.

Komisijos pirmininkas siūlė balsuoti už tai, kad pritarti Valdo Petro Mikelionio siūlymui, įtraukti į Antikorupcijos komisijos veiklos nuostatus punktą: kiekvienas komisijos narys užduodamiems klausimams, atsakymams ir diskusijoms gali skirti iki 10 minučių, pasisakymams dėl balsavimo motyvų gali skirti iki 3 minučių.

Balsavimas : Už – vienbalsiai. (Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Valdas Petras Mikelionis, Albinas Žymančius, Romas Leščinskas, Rimantas Pileckas, Vytautas Ažukas, Marius Varnelis, Benius Rūtelionis).

2. SVARSTYTA. Dėl gauto prašymo. Komisijos pirmininkas Ričardas Dulskas perskaitė 5 Komisijos narių pasirašytą prašymą (Beniaus Rūtelionio, Vytauto Ažuko, Rimanto Pilecko, Valdo Petro Mikelionio, Mariaus Varnelio). „2022 m. gegužės 3 d. Antikorupcijos komisijos posėdžio metu buvo svarstytas klausimas „Dėl korupcijos rizikos vertinimo vežėjo (operatoriaus) parinkimo viešųjų paslaugų įsipareigojimams vykdyti Lazdijų rajono savivaldybėje pirkime“. Atsižvelgiant į tai, kad Antikorupcijos komisijos posėdžio metu dalyvavo nedidelis Antikorupcijos komisijos narių skaičius bei siekiant efektyvaus Korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimo bei vadovaujantis Lazdijų rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos veiklos nuostatu, patvirtintu 2021 m. liepos 20 d. Lazdijų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 5TS – 805 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų tvirtinimo“ 18 punkto 2 dalimi „Komisijos posėdis taip pat šaukiamas, jei yra gautas ne mažiau kaip 1/3 (vienos trečiosios) Komisijos narių prašymas. Tokiu atveju, posėdis privalo būti sušauktas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo tokio prašymo užregistravimo savivaldybės dokumentų valdymo sistemoje dienos“, maloniai prašome, skelbti Antikorupcijos komisijos posėdį ir pakartotinai svarstyti klausimą „Dėl korupcijos rizikos vertinimo vežėjo (operatoriaus) parinkimo viešųjų paslaugų įsipareigojimams vykdyti Lazdijų rajono savivaldybėje pirkime“.

Vilma Danauskienė paprašė prašymą pasirašiusių Komisijos narių išsakyti savo motyvus. Valdas Petras Mikelionis išsakė, kad buvo tokių paklausimų, kurie suklaidino Komisijos narius ir pacitavo praėjusiame posėdyje užduotą Vilmos Danauskienės klausimą „kad Europos viešajame bendrųjų pirkimų dokumente viena iš sąlygų, vadinamoji skaidrumo pažyma, iš Lietuvos dalyviams konkurse, galiotų 180 dienų, potencialiems užsienio dalyviams ji galiotų 120 dienų. Ar negali iškilti klausimų dėl konkurencijos ribojimo, nes nevienodos sąlygos sudaromos Lietuvos ir užsienio dalyviams“. Į šį klausimą Lazdijų rajono savivaldybės administracijos atstovai atsakė „kad pašalinimo pagrindai ir dokumentų teikimo terminas buvo nustatytas ir patvirtintas 2022 m. gegužės 1 dieną Viešųjų pirkimų tarnybos įstatymo nustatyta tvarka. Tiekėjo pašalinimo pagrindų ir jų

nebuvimą patvirtinančių dokumentų lentelė yra nustatyta Viešųjų pirkimų tarnybos“. Valdas Petras Mikelionis teigė, kad iš paklausimo atrodė, kad nevienoda konkurencija ir todėl prašymą pasirašę komisijos nariai prašo minėtą klausimą svarstyti dar kartą. Vilma Danauskienė paaiškino, kad klausimą šį klausimą uždavė todėl, kad būtent taip ji suprato skaitydama šio pirkimo sąlygas, todėl ir paprašiusi paaiškinti. Tai, jeigu Lazdijų rajono savivaldybės administracija man neišaiškino kitaip, tai aš todėl taip ir balsavau.

Lazdijų rajono savivaldybės administracijos direktorė Ilona Šaparauskienė prašė, Antikorupcijos komisijos, kad Lazdijų rajono savivaldybės administracija iš naujo pristatytų šį pirkimą. Ilona Šaparauskienė apgailestavo, kad praėjusiame Antikorupcijos komisijos posėdyje negalėjo dalyvauti dėl labai svarbių priežasčių. Šis pirkimas jau buvo kartą skelbtas, pirkimo dokumentus Komisija yra perdavusi STT, jeigu STT rastų pažeidimų, pirkimą visada galima sustabdyti. Vilma Danauskienė, paklausė jeigu toks pirkimas jau buvęs, ar buvo kreiptasi į Antikorupcijos komisiją. Ilona Šaparauskienė atsakė, kad tada kreiptis į Antikorupcijos komisiją dar nebuvo privaloma. Vilma Danauskienė išsakė nuomonę, kad praėjusiame posėdyje klausimo pristatymas nebuvo visiškai aiškus.

Ričardas Dulskas siūlė pritarti Antikorupcijos komisijos narių prašymui pakartotinai svarstyti klausimą „Dėl korupcijos rizikos vertinimo vežėjo (operatoriaus) parinkimo viešųjų paslaugų įsipareigojimams vykdyti Lazdijų rajono savivaldybėje pirkime“.

Balsavimas : Už – vienbalsiai. (Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Valdas Petras Mikelionis, Albinas Žymančius, Romas Leščinskas, Rimantas Pileckas, Vytautas Ažukas, Marius Varnelis, Benius Rūtelionis).

NUTARTA. Sekančiame Komisijos posėdyje svarstyti klausimą. Dėl korupcijos rizikos vertinimo vežėjo (operatoriaus) parinkimo viešųjų paslaugų įsipareigojimams vykdyti Lazdijų rajono savivaldybėje pirkime.

Komisijos pirmininkas



Ričardas Dulskas

Komisijos sekretorė



Alma Straigienė